
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

농식품유통과 27,005,201 27,909,004 △903,803

국 417,450

기 6,000,000

도 5,621,779

시 14,965,972

농식품유통활성화 26,826,695 27,745,405 △918,710

국 417,450

기 6,000,000

도 5,621,779

시 14,787,466

농식품산업기반구축 5,919,535 5,450,775 468,760

국 109,000

도 1,016,174

시 4,794,361

학교 급식 지원 828,840 828,280 560

201 일반운영비 4,840 4,280 560

01 사무관리비 4,840 4,280 560

□ 일반수용비 1,840

○ 학교급식지원 행정 사무용품 구입
1,840

□ 운영수당 1,200

○ 학교급식지원 심의위원회 참석수당
1,200

□ 급식비 1,800

○ 학교급식 지원업무 추진
1,800

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

□ 학교급식 지원업무 점검 지도
4,000

307 민간이전 270,000 270,000 0

02 민간경상사업보조 270,000 270,000 0

□ 친환경농산물 유치원 급식지원
200,000

□ 학교급식지원센터 배송비 지원
70,000

308 자치단체등이전 550,000 550,000 0

08 교육기관에대한보조 550,000 550,000 0

□ 유치원 무상급식 지원
550,000

로컬푸드 직매장 운영 208,600 95,600 113,000

201 일반운영비 11,000 10,000 1,000

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

□ 일반수용비 8,000

230,000원*4종*2회

100,000원*6명*2회

9,000원*4명*50일

20,000원*4명*50일

200,000,000원*1식

70,000,000원*1식

550,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

○ 농특산물 홍보물 제작
3,000

○ 홍보용 가방 및 박스 제작
5,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

□ 시설장비유지비 3,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 로컬푸드 직매장 운영 점검 지도
3,600

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

□ 농특산물 시식 재료구입
20,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

05 민간위탁금 54,000 60,000 △6,000

□ 김천휴게소 로컬푸드 행복장터 운영
18,000

□ 추풍령휴게소 로컬푸드 행복장터 운영
12,000

□ 김천(구미) KTX역사 농특산물 직매장 운영
24,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

□ 김천(구미) KTX역사 농특산물 상설직매장
설치 70,000

405 자산취득비 20,000 2,000 18,000

01 자산및물품취득비 20,000 2,000 18,000

□ 시설 비품 구입 20,000

406 기타자본이전 30,000 0 30,000

01 기타자본이전 30,000 0 30,000

□ 김천(구미)KTX역사 농특산물 직매장 임차
보증금 30,000

로컬푸드 활성화 28,200 25,000 3,200

301 일반보전금 3,200 0 3,200

11 행사실비지원금 3,200 0 3,200

□ 로컬푸드 납품농가 현지 연찬 교육
3,200

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 로컬푸드 직매장 납품농가 포장재 지원
25,000

최고농업경영자과정교육 8,400 16,800 △8,400

307 민간이전 8,400 16,800 △8,400

05 민간위탁금 8,400 16,800 △8,400

200,000원*15종

2,500원*2,000매

3,000,000원*1식

20,000원*4명*45일

100,000원*5종*40회

1,500,000원*12월

1,000,000원*12월

2,000,000원*12월

70,000,000원*1식

2,000,000원*10종

30,000,000원*1식

80,000원*40명

25,000,000원*2개소*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

□ 경북농민사관학교(최고농업경영자과정)
교육비 지원 8,400

초중고무상급식지원(보조) 1,649,742 1,511,100 138,642

도 494,923

시 1,154,819

308 자치단체등이전 1,649,742 1,511,100 138,642

도 494,923

시 1,154,819

08 교육기관에대한보조 1,649,742 1,511,100 138,642

□ 초중고 무상급식 지원
1,649,742

도 494,923

시 1,154,819

친환경농산물학교급식지원(보조) 2,397,753 2,258,995 138,758

도 479,551

시 1,918,202

307 민간이전 2,397,753 2,258,995 138,758

도 479,551

시 1,918,202

02 민간경상사업보조 2,397,753 2,258,995 138,758

□ 친환경농산물 학교급식 지원
2,397,753

도 479,551

시 1,918,202

농업계고 졸업생 창업비용 지원(보조) 15,000 35,000 △20,000

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 15,000 35,000 △20,000

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 35,000 △20,000

□ 농업계고 졸업생 창업비용 지원
15,000

도 4,500

시 10,500

김천포도축제 550,000 530,000 20,000

201 일반운영비 50,000 30,000 20,000

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

□ 2025년 김천포도축제
50,000

307 민간이전 500,000 500,000 0

02 민간경상사업보조 500,000 500,000 0

□ 2025년 김천포도축제
500,000

3,000,000원*5명*56/100

1,649,742,000원*1식

2,397,753,000원*1식

5,000,000원*3명

50,000,000원*1식

500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

학교급식지원센터수송차량지원(보조) 15,000 30,000 △15,000

도 4,500

시 10,500

402 민간자본이전 15,000 30,000 △15,000

도 4,500

시 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 30,000 △15,000

□ 학교급식지원센터 수송차량 지원
15,000

도 4,500

시 10,500

농식품바우처 지원사업(보조) 218,000 0 218,000

국 109,000

도 32,700

시 76,300

101 인건비 17,000 0 17,000

국 8,500

도 2,550

시 5,950

04 기간제근로자등보수 17,000 0 17,000

□ 기간제근로자 인건비
17,000

국 8,500

도 2,550

시 5,950

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

도 150

시 350

01 사무관리비 1,000 0 1,000

□ 일반수용비 1,000

○ 홍보물 제작 1,000

국 500

도 150

시 350

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

□ 농식품바우처 지원
200,000

국 100,000

도 30,000

30,000,000원*1대*50/100

1,700,000원*10명

250,000원*4종

800,000원*250가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품산업기반구축 (단위:천원)

시 70,000

농식품개발활성화 618,140 414,490 203,650

도 92,100

시 526,040

농식품 개발기반 조성 258,440 257,990 450

201 일반운영비 45,500 45,500 0

01 사무관리비 12,500 12,500 0

□ 일반수용비 12,500

○ 농식품 및 가공교육 교재
2,000

○ 지역농식품 홍보물 제작
5,000

○ 식품박람회용 홍보 가방 제작
3,000

○ 농식품 및 가공교육 현수막 제작
500

○ 김천대표 특화음식 홍보물 제작
2,000

03 행사운영비 33,000 33,000 0

□ 식품박람회 및 지역축제 홍보부스 사용료
33,000

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

□ 식품개발 업무추진 지도
3,000

□ 식품개발 타시군 현장 벤치마킹
2,400

206 재료비 16,750 16,750 0

01 재료비 16,750 16,750 0

□ 농식품 및 가공교육 재료비
6,750

□ 식품박람회 및 지역축제 운영 재료비
10,000

207 연구개발비 30,000 30,000 0

03 시험연구비 30,000 30,000 0

□ 김천 농산물 가공식품 상품화 시험연구
30,000

301 일반보전금 19,290 18,840 450

11 행사실비지원금 19,290 18,840 450

□ 농식품 및 가공교육 강사료
9,000

□ 농식품 및 가공교육 참석자 급식 제공
4,050

□ 농산물 가공교육 현지 연찬
4,800

10,000원*50부*4회

5,000원*1,000매

3,000원*1,000매

100,000원*5회

200,000원*10개

5,500,000원*6회

20,000원*3명*50일

80,000원*3명*10일

15,000원*30명*15회

2,500,000원*4회

10,000,000원*3회

300,000원*15회*2명

9,000원*30명*15회

80,000원*30명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

□ 농식품 홍보부스 참석자 실비 지원
1,440

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 김천 가공식품 브랜드 경쟁력 제고 사업
30,000

308 자치단체등이전 16,500 16,500 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,500 16,500 0

□ 김천 농산물 가공 개발 상품 홍보
1,500

□ 가공식품 SNS 온라인 마케팅
15,000

402 민간자본이전 95,000 95,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 95,000 95,000 0

□ 김천대표 특화음식 개발사업
45,000

□ 우수 가공식품 제조시설 구축 지원
50,000

농산물 가공교육장 운영 25,200 45,000 △19,800

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

□ 농산물 가공교육장 물품 구입
2,400

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

□ 농산물 가공기술 재료구입
7,000

301 일반보전금 1,800 1,600 200

11 행사실비지원금 1,800 1,600 200

□ 지역특화음식 전문인력 양성교육 참석자
급식 제공 1,800

405 자산취득비 14,000 14,000 0

01 자산및물품취득비 14,000 14,000 0

□ 가공교육장 장비 구입
14,000

지역특화식품개발 활성화시범(보조) 5,500 6,500 △1,000

도 1,100

시 4,400

206 재료비 2,500 3,300 △800

도 500

시 2,000

01 재료비 2,500 3,300 △800

□ 지역특화식품개발 활성화 교육 재료구입
2,500

도 500

80,000원*3명*6회

20,000,000원*2개소*75/100

300,000원*5회

5,000,000원*3회

20,000,000원*3개소*75/100

100,000,000원*1개소*50/100

40,000원*20종*3회

7,000,000원*1식

9,000원*20명*10회

14,000,000원*1식

500,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

시 2,000

301 일반보전금 3,000 3,200 △200

도 600

시 2,400

11 행사실비지원금 3,000 3,200 △200

□ 지역특화식품개발 활성화 교육 강사료
3,000

도 600

시 2,400

농가형 농산물가공 창업 시범(보조) 140,000 0 140,000

도 42,000

시 98,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 42,000

시 98,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

□ 농가형 농산물가공 창업 시범
140,000

도 42,000

시 98,000

농식품 창업 코칭 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

12 민간인위탁교육비 20,000 0 20,000

□ 농산물 가공 창업위탁교육 지원
20,000

전통식품 브랜드 경쟁력 제고(보조) 14,000 0 14,000

도 4,000

시 10,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

□ 전통식품 브랜드 경쟁력 제고 사업
14,000

도 4,000

시 10,000

시군홍보관운영(경북농식품산업대전)(보조) 15,000 0 15,000

도 3,000

시 12,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 3,000

시 12,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

600,000원*5회

200,000,000원*1개소*70/100

2,000,000원*10명

20,000,000원*1개소*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품개발활성화 (단위:천원)

□ 경북농식품산업대전 전시홍보관 운영
15,000

도 3,000

시 12,000

경북특화발효장류 산업화시범(보조) 140,000 0 140,000

도 42,000

시 98,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 42,000

시 98,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

□ 경북특화발효장류 산업화 시범
140,000

도 42,000

시 98,000

농업생산유통활성화 18,171,290 19,896,560 △1,725,270

국 308,450

기 6,000,000

도 4,129,355

시 7,733,485

양곡관리 138,050 117,750 20,300

201 일반운영비 3,050 2,750 300

01 사무관리비 3,050 2,750 300

□ 일반수용비 2,050

○ 정부양곡관리 서식 및 홍보물 제작
2,050

□ 운영수당 1,000

○ 공공비축미곡 관련 회의 참석 수당
1,000

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

□ 공공비축미 매입용 포장재 제작 및 훈증제
구입 50,000

301 일반보전금 50,000 50,000 0

14 기타보상금 50,000 50,000 0

□ 공공비축 매입 산물벼 건조비 지원
50,000

402 민간자본이전 35,000 15,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 15,000 20,000

□ 공공비축미 대형포대매입 장비 확충
15,000

□ 공공비축미 곡물 이송 적재함 지원
20,000

농산물유통기반 조성 1,989,600 2,096,600 △107,000

15,000,000원*1식

200,000,000원*1개소*70/100

200원*2,050매*5종

100,000원*5명*2회

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1대*50/100

4,000,000원*10대*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 농산물 유통사업 관리지도
3,600

301 일반보전금 30,000 31,200 △1,200

14 기타보상금 30,000 30,000 0

□ GAP 안전성 분석지원
30,000

307 민간이전 690,000 90,000 600,000

02 민간경상사업보조 690,000 90,000 600,000

□ 양파 포장재 지원
90,000

□ 포도 상품성 향상 자재 지원
600,000

401 시설비및부대비 310,000 80,000 230,000

01 시설비 310,000 80,000 230,000

□ 농산물 도매시장 건물유지 관리비
10,000

□ 농산물 도매시장 저온저장고 증축
300,000

402 민간자본이전 956,000 1,890,000 △934,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 956,000 590,000 366,000

□ 지리적 표시제 활성화 사업
400,000

□ 종합과일선별기 지원
400,000

□ 양파 운반·저장용 박스 지원
81,000

□ 포도선별 효율성 향상 장비 지원
75,000

농특산물 광고 및 유통활성화 252,630 272,480 △19,850

201 일반운영비 16,030 15,880 150

01 사무관리비 9,150 9,000 150

□ 일반수용비 7,800

○ 농산물유통시책 홍보물 제작
6,500

○ 농산물유통 교육교재 유인
1,300

□ 급식비 1,350

○ 농산물 원산지표시 업무 추진
1,350

02 공공운영비 6,880 6,880 0

□ 공공요금 및 제세 6,880

○ 김천시 홍보탑 및 포도상징물탑 전기료
4,080

20,000원*4명*45일

30,000,000원*1식

180,000,000원*1식*50/100

150,000원*8,000개*50/100

10,000,000원*1식

300,000,000원*1식

1,000원*800,000매*50/100

8,000,000원*100대*50/100

360,000원*450개*50/100

1,500,000원*100대*50/100

2,000원*3,250매

650원*500매*4회

9,000원*3명*50일

170,000원*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

○ 김천시 홍보탑 및 포도상징물탑 청소용
역비 1,000

○ 농산물 도매시장 전기안전관리
1,800

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

□ 농특산물 원산지표시 단속지도
3,600

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

□ 지역 농특산물 홍보용 재료구입
13,000

308 자치단체등이전 220,000 200,000 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 220,000 200,000 20,000

□ 김천 농산물 및 김천앤 브랜드 홍보
220,000

농산물종합유통센터 조성 500,000 13,580,000 △13,080,000

401 시설비및부대비 500,000 1,280,000 △780,000

01 시설비 500,000 1,280,000 △780,000

□ 농산물종합유통센터 부지조성공사
500,000

양곡관리 지원(보조) 7,700 39,700 △32,000

국 7,700

101 인건비 960 0 960

국 960

04 기간제근로자등보수 960 0 960

□ 공공비축미곡 공시료 채취 보조 인부임
960

국 960

201 일반운영비 4,740 0 4,740

국 4,740

01 사무관리비 4,740 0 4,740

□ 일반수용비 3,840

○ 양곡관리 서식 및 홍보용품 구입
3,840

국 3,840

□ 운영수당 900

○ 민간전문가(양곡관리사) 활동경비
900

국 900

202 여비 2,000 6,700 △4,700

국 2,000

01 국내여비 2,000 6,700 △4,700

□ 양곡관리 지원 2,000

국 2,000

1,000,000원*1개소

150,000원*12개월

20,000원*4명*45일

40,000원*65상자*5회

44,000,000원*5회

500,000,000원*1식

80,000원*3명*4일

3,840,000원*1식

150,000원*2명*3일

20,000원*2명*50일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

생산단계농산물안전성검사지원(보조) 17,500 15,500 2,000

도 5,250

시 12,250

201 일반운영비 17,500 15,500 2,000

도 5,250

시 12,250

01 사무관리비 17,500 15,500 2,000

□ 생산단계 농산물 안전성 검사 지원
17,500

도 5,250

시 12,250

농산물 산지유통기능 활성화 지원(보조) 77,700 79,800 △2,100

도 23,310

시 54,390

307 민간이전 77,700 79,800 △2,100

도 23,310

시 54,390

02 민간경상사업보조 77,700 79,800 △2,100

□ 농산물 산지유통기능 활성화 지원
77,700

도 23,310

시 54,390

농산물유통구조개선지원(보조) 212,400 228,330 △15,930

도 63,720

시 148,680

307 민간이전 212,400 228,330 △15,930

도 63,720

시 148,680

02 민간경상사업보조 212,400 228,330 △15,930

□ 농산물유통구조개선지원
212,400

도 63,720

시 148,680

농산물공동선별비지원사업(보조) 124,000 59,000 65,000

국 62,000

도 18,600

시 43,400

307 민간이전 124,000 59,000 65,000

국 62,000

도 18,600

시 43,400

02 민간경상사업보조 124,000 59,000 65,000

□ 농산물 공동선별비 지원
124,000

250,000원*70회

111,000,000원*1식*70/100

212,400,000원*1식

248,000,000원*1식*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

국 62,000

도 18,600

시 43,400

GAP안전성분석지원(보조) 58,500 62,000 △3,500

국 29,250

도 8,775

시 20,475

301 일반보전금 43,500 47,000 △3,500

국 21,750

도 6,525

시 15,225

14 기타보상금 43,500 47,000 △3,500

□ GAP 안전성 분석지원
43,500

국 21,750

도 6,525

시 15,225

307 민간이전 15,000 15,000 0

국 7,500

도 2,250

시 5,250

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

□ 주산지농산물우수관리(GAP)안전성 분석사
업 15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

과수거점산지유통센터 건립(보조) 12,000,000 3,000,000 9,000,000

기 6,000,000

도 2,400,000

시 3,600,000

401 시설비및부대비 12,000,000 3,000,000 9,000,000

기 6,000,000

도 2,400,000

시 3,600,000

01 시설비 11,800,000 3,000,000 8,800,000

□ 과수거점산지유통센터건립지원(보조)
11,800,000

기 5,900,000

도 2,360,000

시 3,540,000

02 감리비 200,000 0 200,000

□ 과수거점산지유통센터건립 감리비
200,000

43,500,000원*1식

15,000,000원*1식

11,800,000,000원*1식

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

기 100,000

도 40,000

시 60,000

물류기기 공동이용 지원(보조) 628,500 0 628,500

국 209,500

도 125,700

시 293,300

307 민간이전 628,500 0 628,500

국 209,500

도 125,700

시 293,300

02 민간경상사업보조 628,500 0 628,500

□ 물류기기 공동이용 지원
628,500

국 209,500

도 125,700

시 293,300

농촌자원복합산업화지원(전환사업) 2,077,000 0 2,077,000

도 1,484,000

시 593,000

402 민간자본이전 2,077,000 0 2,077,000

도 1,484,000

시 593,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,077,000 0 2,077,000

□ 양파일관시스템 구축 지원
700,000

도 500,000

시 200,000

□ 농산물 수출향상 생산기반시설 구축 지원
677,000

도 484,000

시 193,000

□ 캐리어식 양파 자동 선별시스템 구축 지원
700,000

도 500,000

시 200,000

과실브랜드육성지원(자체) 87,710 0 87,710

308 자치단체등이전 87,710 0 87,710

07 자치단체간부담금 87,710 0 87,710

□ 과실브랜드 육성지원
87,710

농식품수출활성화 2,117,730 1,983,580 134,150

도 384,150

시 1,733,580

2,095,000,000원*1식*30/100

700,000,000원*1개소

677,000,000원*1개소

700,000,000원*1개소

179,000,000원*1식*49/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

수출확대기반조성 331,290 276,140 55,150

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

□ 일반수용비 3,200

○ 수출농가 교육용 책자 제작
2,000

○ 수출포도 재배기술 강사료
1,200

202 여비 12,940 2,940 10,000

01 국내여비 2,940 2,940 0

□ 수출 국내마케팅 업무여비
2,940

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

□ 농식품수출 해외판촉지원 국외여비
10,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

□ 포도 수출용 봉지 구입
30,000

301 일반보전금 125,150 105,000 20,150

08 민간인국외여비 20,000 0 20,000

□ 농식품수출 해외판촉지원 민간인국외여비
20,000

11 행사실비지원금 5,150 5,000 150

□ 수출농가교육 및 간담회 참석자 급식 제공
3,150

□ 수출농가 선진지 견학
2,000

14 기타보상금 100,000 100,000 0

□ 신선농산물 수출 촉진 장려금 지원
100,000

307 민간이전 60,000 120,000 △60,000

02 민간경상사업보조 10,000 100,000 △90,000

□ 농식품 수출 국제인증비 지원
10,000

04 민간행사사업보조 50,000 20,000 30,000

□ 해외수출 촉진 및 홍보 지원
20,000

□ 농식품수출 해외판촉지원
30,000

402 민간자본이전 100,000 45,000 55,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 45,000 55,000

□ 농식품수출 선도조직(농가) 육성
100,000

수출 농식품 안전성 제고 지원(보조) 1,000,000 1,000,000 0

5,000원*400부

300,000원*4회

20,000원*3명*49일

2,500,000원*4명

50원*600,000매

2,500,000원*8명

9,000원*350명

2,000,000원*1식

100,000,000원*1식

10,000,000원*2개소*50/100

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

도 300,000

시 700,000

301 일반보전금 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000

시 700,000

14 기타보상금 1,000,000 1,000,000 0

□ 수출농식품안전성제고지원
1,000,000

도 300,000

시 700,000

신선농산물수출경쟁력제고(보조) 225,000 258,000 △33,000

도 45,000

시 180,000

402 민간자본이전 225,000 258,000 △33,000

도 45,000

시 180,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 225,000 258,000 △33,000

□ 신선농산물 수출경쟁력 제고
225,000

도 45,000

시 180,000

신선농산물예비수출단지육성(보조) 57,000 96,000 △39,000

도 17,100

시 39,900

402 민간자본이전 57,000 96,000 △39,000

도 17,100

시 39,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 57,000 96,000 △39,000

□ 신선농산물 예비 수출단지 육성
57,000

도 17,100

시 39,900

수출농식품 브랜드 경쟁력 제고(보조) 16,000 0 16,000

도 4,800

시 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800

시 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

□ 수출농식품 브랜드 경쟁력 제고
16,000

도 4,800

시 11,200

농식품국외판촉지원(보조) 50,000 60,000 △10,000

1,000,000,000원*1식

375,000,000원*1식*60/100

95,000,000원*1개소*60/100

20,000,000원*1식*80/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 60,000 △10,000

□ 농식품 국외 판촉지원
50,000

도 15,000

시 35,000

농식품국내판촉지원(보조) 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

307 민간이전 7,500 7,500 0

도 2,250

시 5,250

02 민간경상사업보조 7,500 7,500 0

□ 농식품 국내 판촉지원
7,500

도 2,250

시 5,250

농특산물홍보 및 판로개척 230,940 185,940 45,000

201 일반운영비 63,000 63,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

□ 일반수용비 5,000

○ 농특산물 홍보물 제작
1,000

○ 농특산물 홍보용 현수막
2,000

○ 홍보용 쇼핑가방 및 포장재 제작
2,000

□ 임차료 3,000

○ 농특산물 판촉 홍보지원 차량 임차
3,000

03 행사운영비 55,000 55,000 0

□ 농특산물 판촉 홍보부스 사용료
55,000

202 여비 2,940 2,940 0

01 국내여비 2,940 2,940 0

□ 농특산물 판촉·홍보 행사 참여
2,940

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

□ 농특산물 홍보 및 시식용 농특산물 구입
20,000

50,000,000원*1식

2,500,000원*3개소

1,000원*500매*2회

100,000원*20회

2,000원*1,000매

300,000원*1대*10회

5,500,000원*10회

20,000원*3명*49일

200,000원*5종*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품유통활성화
단위: 농식품수출활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

□ 농특산물 홍보 및 직판 행사 참석자 실비
지원 6,000

307 민간이전 135,000 90,000 45,000

04 민간행사사업보조 135,000 90,000 45,000

□ 김천 포도자두 홍보 및 판촉행사 지원
135,000

308 자치단체등이전 4,000 4,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,000 4,000 0

□ 농특산물 홍보 신문 광고료
4,000

우수농특산물 온라인 쇼핑몰 150,000 100,000 50,000

308 자치단체등이전 150,000 100,000 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 100,000 50,000

□ 김천시 우수 농특산물 온라인 쇼핑몰 운영
150,000

제63회 경북도민체육대회 운영(농식품유통과) 50,000 0 50,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

03 행사운영비 45,000 0 45,000

□ 경북도민체육대회 홍보부스 운영
30,000

□ 경북도민체육대회 농특산물 구입
15,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

□ 경북도민체육대회 행사 참석자 실비지원
5,000

행정운영경비(농식품유통과) 178,506 163,599 14,907

인력운영비 115,596 112,779 2,817

인력운영비(농식품유통과) 115,596 112,779 2,817

101 인건비 115,596 112,779 2,817

01 보수 115,596 112,779 2,817

□ 초과근무수당 115,596

○ 시간외근무수당
115,596

기본경비 62,910 50,820 12,090

기본경비(농식품유통과) 62,910 50,820 12,090

201 일반운영비 50,010 35,940 14,070

01 사무관리비 44,100 30,600 13,500

□ 일반수용비 18,600

○ 농식품유통 업무추진
18,000

80,000원*5명*15회

150,000,000원*1식*90/100

500,000원*2종*4회

150,000,000원*1식

30,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

12,844원*15명*50시간*12월

100,000원*15명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농식품유통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 행정사무용품 구입
600

□ 운영수당 12,000

○ 행사 차출 지급경비
12,000

□ 급식비 13,500

○ 농식품유통 업무추진
13,500

02 공공운영비 5,910 5,340 570

□ 공공요금 및 제세 1,910

○ 농식품유통 업무추진 우편발송
1,290

○ 자동차세 500

○ 자동차 검사료 50

○ 환경개선부담금 70

□ 차량·선박비 4,000

○ 농식품유통과 업무차량 (유류대, 차량유
지비) 4,000

· 승합차 4,000

202 여비 8,100 10,080 △1,980

01 국내여비 8,100 10,080 △1,980

□ 부서공통여비 8,100

○ 업무추진 기본여비
8,100

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 농식품유통과 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 농식품유통과장 1,200

600,000원*1식

120,000원*50명*2일

9,000원*15명*100일

430원*500장*6회

500,000원*1대

50,000원*1대

70,000원*1대

4,000,000원*1대

60,000원*15명*9월

300,000원*12월

100,000원*12월


